\ .

Dlárlo.Oflel>
GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2013 Esta.do' de Goiás ANO 177. DIÁRIO OFICIAL/GO. N° 21.725

,POD,ER EXECUTIVO
} .

LEI COMPLEMENTAR N~106, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.
Altera dispositIvo da Lei Complementar n6 58, de
04 de Julho de 2006. que dlsp6e sobre S'
organIzação da Procuradoria-Geral do Estado.

LEI N'18.221 DE 28 DE NOVEMBRO DE2013.
Institui o Dia' Est~dual do Gestor Govemamental.

'-'2.ç"Z
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituiçao Estadl;Jsl, decreta e eu sanclono a seguinte Lei;

LEI N'18,225 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública a entidade que especifica.

'ZSg
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Constituição Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte lei;

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no.

termos do art. 10 da Constituiçao Estadual, decreta ~ eu s~nc[ono a seguinte lei
Complementar:

Art. 1° FIca Instltuldo o Dia Estadual do Gestor Governamental, a ser

eómemórado, anualmente, no dia'OG de março.

Art. 2' Esta Lel entra em vigor na.data de sua publicaçAo.

Art. 10 Fica declarada de utilidade pública a ASSOCIAÇAo DE

DEFICIENTES DE N1QUeLÂNDIA, Inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa

Jurldica (CNPJ) sob o n' 11.196.553/0001.aa, com sede no Munlclpio de
NlqueIAndla-GO.

An. 1° O ~ 2° do-art. 47 da Lei Complementar nO 5a, de 04 de JulhO
de 2006, passa a vIgorar com a seguinte redaçao:

"Art. 47 .
(..,)
~ 2° Nos aJustes' de qualquer natureza, Inclusive contratos e
convênios, cujos valores nao ultrapassem a R$ 5.000.000,00 (cinco
mllh6es de reais), a representaçao de que traia o art. 5°, Inciso XIII, .
desta Lei Complementar, bem como a audiência e outorga previstas
no capu' deste artigo. eM atrlbuldas la Procurador do .Estado Chefe

da Advocacla Setofial ~o 6rgAo neles Interessado.

(•.,)' (NR)

PALÁCIO DO GDVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

~oiania, ~ detvOo.lI.'W\h<..a de 2013,1250 da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N' 18.222 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública a entidade que especifica.

, "ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO .ESTADD DE GOIÁS, no.

termos do art. 10 da Constltulçao Estadual, decreta e eu sancIono a seguinte Lei:

Art, 2° Esta Lei entra em vIgor na data da sua publ1caçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOI~S, am

Goiânia, ~ da"vwe.".,ixo da2013, 125'da RapOblica,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N' 18.226 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

'0 be- Declaro da utilldode_púbIICa.a enlldade ~ue especifica.

Art. 2° Esta Lei Complementar entra em vigor na data: de sua

publicação.

PALÁCIO DD GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

GolAnia, ,)-l da ,lVo,/e"",b da 2013,125' da RepOblica.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Art. 1'.FIca declarada de utllldade pública a ASSOCIAÇAO

PROJETO DE APOIO SOCIAL MODELO -APASOM, Inscrita no Cadastro

NacIonal da Pesaoa Jurldlca (CNPJ) sob o nO 13.601.147/0001-89, com sede no

Municlplo de Aparecida de Golânla-GO.

Art, 20 Esta Lei entra em vigor na data da sua publlcaçAo.

A AS9EMBLEIA' LEGISLATIVA DO ESTACO DE GOIÁS', nos

termos do art. 10 da Constltulçao Estadual, decreta e eu sanciono a seguinte Lei;

Art .. ia Fica declarado de utilidade pública o SINDICATO DAS

INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS E DE MATERIAL EL~TRICO DE

ANÁPOLlS, Inscrito no Cadastro N~clonal da Pessoa Júrfdlca (CNPJ) sob o n'

02.527.034/0001-64, com sede no Munlclpio de Anápolis. ao.

LEI N" 18.219 DE28 DE NOVEMBRO DE 2013.

PALÁCIO DO GOVERNO DD ESTADO DE GOIÁS: em

Golânia,:i1"b de 1-'0'/'"",,,", da 2013,125' da RepOblica.
Art. 20 Esta Lel enlra em vfgor n~ data da sua publicação.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N' 18.223 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Altera a Lei n' 14.855, de 22. de Julho' de 2004,
que declara de utlUdade publica a entidade que

especifica.

" ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Conslltulçao Estadual, decreta e eu sanciono 8 seguinte Lei: G~6
I InClui, no Calendárlq crvtco

Cultural do ~stado de Goiás, a

Mel~ Maratona em Movimento.

PALÁCIO DO . GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiânia, ~ de ,vOtlt"",h-<o de 2013,125° da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

LEI N'18.227 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

An. i' O art. 1° da Lei nO 14.855, de 22 de Julho de 2004, pa,ssa a

~ com a Ségulnte redação:

-Art, 1° Fica declarada de utilidade pObilca a. ASSOCIAÇAo DOS

APOSENTADOS E PENSIONISTAS DE ITUMBIARA E REGIÂO,

Inscrita no Cadastro Nacional da ~saoa Jurldica (CNPJ) sob o nO
26.923.508/0001.55,. com sede no Munlclplo de Itumblara-GO: (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art. 10 da Constituição Estadual. decreta e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 1.11 Fica inclulde no Calendário Clvico Cultural do Estado
da Goiás a Meia Maratona em Movlmen1o .• a ser realizada, anualmente,. pela

Assoclaçâo Goiana da Esclerose Múltipla Nacloral -AGEMN- entre o perrodo

de 30 de agosto a , 5 de setembro, no Munlclpio de GoiAnia.GO.

Declara de ut'ilidade pública a entidade qU~ especifica.

A ASSEMBLEIA LEGiSLATIVA CO ESTADO CE GOIÁS, nos

termos do art. 10 da Conslitulçao Estadúal, decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art: 1° Fica decl~rada de utllidade PÚblica a ASSOCIAÇAO

RECREATIVA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, Inscrita 110 Cadastro

.Nacional da Pes~oa Jurldlca (CNPJ) sob o nO 01.006.21010001-50, com sede no
Munlclplo de Sêo Lu~s de Montes Belos.GO. '

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, am

Golilnla, :lí\ de I-'OV.~ d •• 013,125' d. R~pObllea.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Art. 211 Esta Lei Elntra em vigor na data de sua publicaçãO.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, am

Goiânia, ':<."1.da AI.ov •• 'W'\~ de 2013.125' da República,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Art. 2' Esta Lei entra em vigor na data da súa publicaçAo.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

Goiânia, ::l.-j de MOv",,,,,bde 2013,125' da Rapública.

LEI N" 18.220 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.
MARCDNI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Dá denominação ao próprio

público que especlflca. ;

LEI N' 18.224 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública a entidade que especifica.

LEI N' 18.228 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

Declara de utilidade pública a entidade que especifica.

A ASSEMBLEIA LEGISLAT\VA DO ESTADO DE GOIÁS,

nos termos do art, 10 da Constituição Estadual,' decreta e eu s.anclono a

seguinte Lei;

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, noo

termos do art. 10 da,Constltulçao Estadual, decreta e eu sanciono- a seguinte Lei; " A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 ESTADO DE GOIÁS, Ms

termos do art. 10 da Constitulçao Estadual, decreta e eu s'anelono a seguinte lei:

Art. ia Fica denominada RODOVIA DOMINGOS MENDES
DA SILVA o tracho da Rodovia GO-478, que liga o Municlplo de Ceres-GO ao

Munlcfplo de Rubiataba.GO.

Art. 2..ll Este Lei entra em Vigor na déüa de sua publicação,

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS. em

Goiânia, ':1'1. da Ivw~",",b da 2013, 125' da RepObllea,

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Art. 1° Fica declarada de utilidade pública a SOCIEDADE AÇAO

.COMUNITÁRIA E CIDADANIA DA CIDADE DE GOIÁS/GO, Inscrita no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurldica (CNPJ) sob o nO01.920.37210001-07, com sede no

Munlclpio de Golás-GO.

Art. 2' Esta Lei entra e":l vigor na data da sua publicaçao.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

GelAola,:!B de ,l/o,/."",b de 2013, 125' d~ RepOblica.

. MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

Art, 1° Fica declarada de utilidade públ1ca a ASSOCIAÇAO DOS

MORADORES 00 FLORESTA E ENTORNO .ASMOFE-, InscrIta no Cadastro

Nacional da Pessoa Jurldlca (CNPJ) sob o n' 11.426.934/0001-06, com sede no

Munlclplo de PiracanJuba-GO.

Art. 2' Esta Lei enlra em vigor na data da sua publlcaçao.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em

GoIânia, .=l-i de ,l.Ic1v.I'W"\i>t..o de 2013,125' da República .

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

	00000001